

گفت‌وگو در مورد اجلاس آینده وزیران خارجه ایران، روسیه و ترکیه محور مذاکرات ظریف در مسکو



وزیر خارجه کشورمان پس از ورود به مسکو با اشاره به اینکه ایران و روسیه بر این باورند که حضور اخیر آمریکا در سوریه و سیاست‌های آنها خطری راهبردی در منطقه است، برنامه‌های سفر خود به مسکو را مطرح کرد.

به گزارش آران نیوز: محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان در رابطه با مساله سوریه و خصوصا شمال آن که قرار است با لاوروف، همتای روسی خود در مورد آن صحبت کند، گفت: اجلاس والدای که در مسکو برگزار می‌شود با توجه به رابطه و همکاری راهبردی بسیار نزدیک ایران و روسیه در منطقه بسیار اجلاس مهمی است و فرصتی است که دیدگاه خودمان در مورد ضرورت ایجاد امنیت و ثبات در این منطقه را مطرح کنیم.

وی افزود: حضور آمریکا در سوریه مخصوصا در مرحله اخیر بسیار خطرناک است و معلوم است که آمریکایی‌ها سیاست حساب نشده‌ای در سوریه دارند و تلاش دارند برخی از نقاط این کشور را اشغال کنند و از برخی اقلیت‌های سوریه استفاده ابزاری بسیار کوتاه‌بینانه می‌کنند یعنی از آنها به عنوان سرباز نیروی زمینی و پیاده نظام خودشان استفاده می‌کنند که این استفاده ابزاری می‌تواند آثار دراز مدتی در خاطره تاریخی مردم سوریه ایجاد کند و باعث ایجاد تنش‌های داخلی در سوریه بشود.

محمدجواد ظریف گفت: این استفاده ابزاری همچنين می‌تواند به برخی تنش‌های بسیار خطرناک منطقه‌ای دامن بزند و همه اینها به خاطر سیاست حساب نشده آمریکا است و در واقع می‌توان گفت تنها موضعی که آمریکا به آن فکر می‌کند نحوه مقابله با ایران در منطقه است که خود این یک سیاست خطرناکی را ایجاد کرده است. همان‌طور که آقای لاوروف گفت من در مونیخ در چندین صحبت تاکید کردم که در حال حاضر خطرناک‌ترین تحولی که در سوریه در حال اتفاق افتادن است برخلاف تمام گفت‌وگوها و تحلیل‌ها که می‌گویند بعد از 36 سال سوریه توانسته است یک هواپیمای متجاوز رژیم صهیونیستی را ساقط کند، در واقع این خطر نیست و باعث شده کسانی که از نیروی نظامی برای تهدید دیگران استفاده می‌کنند مجبور شوند دوباره فکر بکنند. خیلی‌ها تلاش دارند این تحولات را به عنوان تهدید در منطقه مطرح کنند در حالیکه ما و فدراسیون روسیه این باور را داریم که خطر راهبردی در منطقه نحوه حضور اخیر ایالات متحده آمریکا و سیاست‌هایی است که آنها را دنبال می‌کند که می‌تواند آثار درازمدت راهبردی داشته باشد.

وزیر امور خارجه کشورمان در رابطه با دیگر برنامه‌هایش در این سفر، گفت: علاوه بر سخنرانی که در اجلاس خواهیم داشت، مذاکره دوجانبه با لاوروف در مورد روابط دوجانبه، بحث منطقه اعم از سوریه و کارهایی که در سوچی کردیم و کارهایی که در آستانه کردیم و اجلاس آینده وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در آستانه در هفته‌های آینده و اجلاس سران ایران، روسیه و ترکیه در استانبول و همچنین در مورد موضوع یمن و موضوع برجام گفت‌وگو خواهیم کرد.